
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

      
 
 

 
  EKOPRON – METAL s.r.o. 
  Okrouhlá Radouň 92 

  378 42 Okrouhlá Radouň 

 
 
 

Rozhodnutí 
 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen krajský úřad), U Zimního 
stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve zněních pozdějších předpisů, § 26 odst. 1 zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech (dále jen zákon o odpadech) a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů  
 

uděluje  
 

právnické osobě s obchodním jménem EKOPRON – METAL s.r.o., se sídlem Okrouhlá Radouň 92, 378 42 
Okrouhlá Radouň, IČO 25161067 (dále jen žadatel), podle ustanovení § 26 odst. 1 zákona o odpadech 
 
Povolení platí za těchto podmínek: 
 
a) obchodovány budou pouze níže uvedené druhy odpadů podle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů 
a posuzování vlastností odpadů (dále jen Katalog odpadů). 
 
   

Kód druhu Název Kategorie 

120101 O Piliny a třísky železných kovů 

120102 O Úlet železných kovů 

120103 O Piliny a třísky neželezných kovů 

12010301 O Měď, bronz, mosaz 

12010302 O Hliník 
12010303 O Olovo 

12010304 O Zinek 

12010306 O Cín 

120104 O Úlet neželezných kovů 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 
 

Naše č. j.: KUJCK 131124/2022/OZZL 
Sp. zn.: OZZL 126729/2022/jiso 
Vyřizuje: Ing. Jiří Soukup 
 
Telefon: 

 
386720714 

E-mail: soukup@kraj-jihocesky.cz 
 
Datum: 

 
1.11.2022 

*KUCBX0156K2Q*
KUCBX0156K2Q 



 
OZZL 126729/2022/jiso 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 

 
 
 

Stránka 2 z 3 
 

 

Kód druhu Název Kategorie 

160117 O Železné kovy 

160118 O Neželezné kovy 

160122 O Součástky jinak blíže neurčené 

160214 O Vyřazená zařízení neuvedená pod čísly 160209 

160216 O Jiné složky odstraněné z vyřazených zařízení neuvedené pod číslem 16 02 15 

160801 O 
Upotřebené katalyzátory obsahující zlato, stříbro, rhenium, rhodium, paladium, iridium 
nebo platinu (kromě odpadu uvedeného pod číslem 16 08 07) 

160803 O 
Upotřebené katalyzátory obsahující jiné přechodné kovy nebo sloučeniny přechodných 
kovů (kromě odpadu uvedeného pod číslem 16 08 07) 

170401 O Měď, bronz, mosaz 

170402 O Hliník 

170403 O Olovo 

170404 O Zinek 

170405 O Železo a ocel 

170406 O Cín 

170407 O Směsné kovy 

170411 O Kabely neuvedené pod číslem 17 04 10 

191001 O Železný a ocelový odpad 

191002 O Neželezný odpad 

191202 O Železné kovy 

191203 O Neželezné kovy 

19120301 O Měď, bronz, mosaz 

19120302 O Hliník 

19120303 O Olovo 

19120304 O Zinek 

19120306 O Cín 

191212 O 
Jiné odpady(včetně směsí materiálů) z mechanické úpravy odpadu neuvedené pod 
číslem 191211 

 
 
b) Na vyzvání příslušného správního orgánu žadatel předloží doklad o skutečnosti, že jsou výše uvedené odpady 
předmětem nákupu za účelem dalšího prodeje, tzn. že mají kladnou hodnotu pro účel obchodování.  
  
Povolení platí na dobu 6 let od nabytí právní moci a nenahrazuje povolení jiných orgánů státní správy podle 
zvláštních předpisů. 
 

Odůvodnění 
 
Žadatel podal dne 19.10.2022 u krajského úřadu žádost o udělení povolení k obchodování s odpady dle § 26 
odst. 1 zákona o odpadech. 
 
Krajský úřad jako příslušný orgán státní správy v přenesené působnosti předloženou žádost posoudil a dospěl 
k závěru, že splňuje předepsané náležitosti dle zákona o odpadech. 
 
Podmínka prokázání skutečnosti, že jsou výše uvedené odpady předmětem nákupu za účelem dalšího prodeje, 
tzn. že mají kladnou hodnotu pro účel obchodování, byla stanovena v souladu s ustanovením § 44 odst. 4 zákona 
o odpadech. Současně upozorňujeme na povinnost stanovenou v § 44 odst. 2 zákona o odpadech, tzn. mít 
převzetí odpadu zajištěno písemnou smlouvou v okamžiku zahájení přepravy. 
 



 
OZZL 126729/2022/jiso 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 

 
 
 

Stránka 3 z 3 
 

 

Obchodovány budou pouze druhy odpadů uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí. Tyto odpady zůstávají, dle § 44 
odst. 2 zákona o odpadech, na provozovně nebo v zařízení, ze kterého je odpad přebírán, do okamžiku zahájení 
jejich přepravy do zařízení k využití nebo úpravě odpadu. 
 
Obchodník s odpady je povinen ohlásit stanovené údaje podle § 95 odst. 1 zákona o odpadech prostřednictvím 
integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životného prostředí (ISPOP) a v souladu s § 28 
odst. 2 vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady (příloha č. 16). 
 
V souladu s ustanovením § 26 odst. 2 zákona o odpadech je povolení vydáno na dobu určitou. 
 
Na základě přechodného ustanovení § 14 odst. 1 Katalogu odpadů, je zařazení pod osmimístné číselné kódy 
možné od 01.01.2024. 
 
Další podmínky pro obchodování s odpady vyplývají z ustanovení § 44 zákona o odpadech.   
 
Žadatel uhradil správní poplatek dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
a na účet krajského úřadu byl připsán dne 26.10.2022. 
 
Krajským úřadem Jihočeského kraje bylo obchodníkovi s odpady přiděleno identifikační číslo COC00017. Toto 
číslo bude sloužit jako oficiální identifikátor obchodníka s odpady a bude používáno při komunikaci s veřejnou 
správou v rámci ČR a partnerskými organizacemi (např. při vedení a ohlašování evidence o odpadech 
a o způsobech nakládání s nimi). 
 
Na základě skutečností uvedených v žádosti včetně dokladů k žádosti připojených a po ověření jejich správnosti 
správní orgán udělil povolení k obchodování s odpady tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 

Poučení účastníků 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, odboru výkonu státní správy II 
v Českých Budějovicích, a to do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí podáním učiněným u Krajského úřadu – 
Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. 

 
 
  
 
 
 
Ing. Zdeněk Klimeš   
vedoucí odboru 
 
 
 
Obdrží účastník řízení:  
EKOPRON – METAL s.r.o., Okrouhlá Radouň 92, 378 42 Okrouhlá Radouň – DS 
 

 
 
 


		2022-11-02T08:08:26+0000




